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WHITEOUT	
Fanget	to	døgn	i	Grønland	
En	historie	fortalt	i	lyd,	lys	og	rum	

	
	
Idé,	visuelt	koncept,	iscenesætter:	Lisbeth	Burian	•	Dokumentariske	optagelser,	tekst,	klip:	Rikke	Houd	•	
Visuelt	koncept,	lysdesign:	Åsa	Frankenberg	•	Rumligt	lyddesign:	Jes	Theede	•	Musik:	Mark	Solborg	•	

Konsulent	-	klip/dramaturgi:	Jón	Hallur	Stéfansson		
	
Whiteout	 er	 et	 vejrfænomen,	 hvor	 der	 er	 så	
kraftigt	snefald,	at	himmel	og	jord	står	i	ét.	Under	
en	 whiteout	 mister	 man	 orienteringen	 og	
fornemmelsen	 for	 tid	 og	 rum	 forsvinder.	 Man	
taler	 om,	 at	 folk	 kan	 blive	 væk	 i	 deres	 egen	
forhave	 under	 en	 whiteout	 –	 forsvinde	 i	 alt	 det	
hvide.	
	
Snestormen	 raser	 og	publikum	må	 søge	 tilflugt	 i	
et	 grønlandsk	 langhus.	 To	 døgn	 fortættes	 i	 det	
intime	 hus.	 Væggene	 får	 stemmer	 og	 personer	
fra	tidligere	tider	vækkes	til	live	i	huset.		
Vi	balancerer	mellem	virkelighed	og	fiktion,	drøm	
og	vågen	tilstand,	mens	vi	venter	på	opklaring.	
	
WHITEOUT	 er	 en	 radiofonisk	 teaterinstallation	
baseret	 på	 dokumentariske	 fortællinger	 og	
optagelser	 fra	 Østgrønland	 –	 redigeret	 og	
placeret	 i	 et	 fiktivt	 fremtidsscenarie	 i	 år	 2025.	
Skuespillere	erstattes	med	stemmer,	lys,	rum,	og	
ny	musik,	og	alle	 fra	publikum	udstyres	med	et	
sæt	 hovedtelefoner,	 for	 at	 forsvinde	 endnu	
længere	ind	i	den	østgrønlandske	natur.	
	
Den	 prisvindende	 radiodokumentarist	 Rikke	
Houd,	 der	 bl.a.	 står	 bag	 Third	 Ear-produktionen	
’Kvinden	 På	 Isen’,	 og	 den	 Reumertvindende	
scenekunstner	Lisbeth	Burian,	var	i	august	2016	i	
Østgrønland	 for	 at	 indsamle	materiale	 i	 form	 af	

interviews,	 lydoptagelser,	 fotos	 og	 objekter.	 De	
har	siden	hen	teamet	op	med	den	 internationalt	
anerkendte	 lysdesigner	 Åsa	 Frankenberg,	 for	 at	
skabe	en	totaloplevelse,	hvor	publikum	er	hensat	
til	 et	 helt	 andet	 univers.	 Bered	 dig	 på	 en	
forestilling,	 hvor	 sneen	 fyger	udenfor	 vinduerne,	
suppen	 koger	 sagte	 på	 blusset,	 mens	 der	
strømmer	historier	ud	af	hovedtelefonerne,	både	
nutidige	 optagelser	 og	 nogle	 af	 de	 første	
grønlandske	lydoptagelser	fra	1905.		
	
Læs	mere	om	forestillingen	her	
	
WHITEOUT	 spiller	 16.	 november	 –	 2.	 december	
2016,	 man.-fre.	 2	 gange	 om	 dage:	 kl.	 19:00	 +	
21:00	og	lør.	kl.	17.00.	Billetter	á	80	kr./40	kr.	for	
unge	u.	25	år	kan	købes	via	teaterbilletter.dk.	Der	
er	 gratis	 adgang	 for	 årskortholdere	 i	 hele	
spilleperioden.	 WHITEOUT	 opføres	 på	
WAREHOUSE9,	Halmtorvet	11C,	1700	København	
V	
	
Pressefotos	downloades	på	husetsteater.dk.	For	
yderligere	information,	interviewaftaler	m.v.,	
kontakt	venligst	My	van	Dijk:	
my@husetsteater.dk		//	3141	6692	
	

Med	venlig	hilsen

	


